nachorum peculiaritatibus inharebat. Quumq; inter decorem, insolentiamq; seculi, solitudinis & amaret, & sectaretur arcana, celeri fuga relictis omnibus, quae esse nouerat mundi, adiit sanctum monasterium: quod frequentauit voto, venit permansurus optabili usu. Ibi factus Monachis pater, meritis, studijsq; sanctis, & vitam Monachorum debite rexit, & statum monasterijs totius communis rei diuitias cumulauit. Ex hoc fessis penes senio artibus ad Pontificatus apicem deuocatur: & quia vocaretur vi coactus pariter & ignotus, illic maiorum virtutum exempla, quam Monachus dedit: quia statum mundi, quem contempsit, perhibetur rexisse discretione: miserationes eleemosynarumq; copias tam large egenis intulisse probatur, ac si de illius stomacho putasses inopum & artus descendere, & viscera confoueri. Scribere renuit, quia quod scribendum fuit, quotidiana operationis pagina demonstrauit. Me ad monasterium rediens memoratum, ultimo vita sua ipse Leuitam facit. Senex obiit, decem & octo annis regimen tenuit, temporibus Sisebuti, Suintiliani, & exordijs Sisenandi Regum. Qui post beatior, gloriam caelestis regni bona plenus senectute promeruit.

**IUSTVS**, post Helladium, discipulus eius, illiq; successor est, vir habitu corpore, ingenijq; meritis decorus, atque subtilis; ab infantia Monachus, ab Helladio ad virtutem monastica institutionis affatim educatus pariter & instructus, in Agaliensi monasterio tertius post illum Rector est factus. Extitit Rector annis tribus. Tempore Sisenandi obiit. Qui Rex post hunc, die nonodecimo defunctus abscesit.

**ISIDORVS** post Leandrum Hispalensis sedis Provinciae Baticae cathedram tenuit; vir decore simul, & ingenio polens. Illam tanta iocunditatis affluentem copiam in eloquendo promeruit, ut uertitas admiranda dicendi ex ea in stuporem uerteret audientes. Scripsit opera eximia, & non pauca: id est, librum de genere officiorum, librum Proemiorum, librum de ortu, vel obitu Prophetarum, librum Lamentationum, quem ipse Synonyma vocitauit; libellos duos ad Florentinam sororem, contra

\* Aliquid  
deesse vide-  
tur in M. ff.  
CC. qui lacu  
nam praefe-  
runt.

\* nequitiam; librum de natura rerum, ad Sisebutum Principem; librum Differentiarum; librum Sententiarum. Collegit etiam de diuersis auctoribus, quem ipse nominat Secretorum expositiones sacramentorum; quibus in unum congestis, ipse liber dicitur Quaestionum. Scripsit quoq; ultimo, ad petitionem Braulionis

*Casaraugustani Episcopi, librum Etymologiarum: quem cum multis annis conaretur perficere, in expleto opere diem extremum visus est conclusisse. Claruit temporibus Reccaredi, Gundemari, Sisebuti, Suinthilani, Sisenmandi Regum; annis ferme quadraginta tenens Pontificatus honorem, insignemq; doctrina sancta gloriam, pariterq; decorem.*